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Z ogromnym zadowoleniem przyjąłem wiadomość o wszczęciu na 

Uniwersytecie Zielonogórskim procedury nadania tytułu honorowego doktora honoris 

causa Jego Ekscelencji Księdzu Biskupowi dr Adamowi Dyczkowskiemu. Uważam, 

że Jego zasługi nie tylko dla szkolnictwa wyższego, ale przede wszystkim dla 

województwa łubuskiego w pełni uzasadniają nadanie Księdzu Biskupowi tego 

honorowego tytułu. 

W okresie gdy pełniłem funkcję rektora Wyższej Szkoły Inżynierskiej Jego 

Ekscelencja Ksiądz Biskup dr Adam Dyczkowski towarzyszył uczelni we wszystkich 

ważnych dla jej działalności chwilach, nie tylko uczestnicząc w inauguracjach roku 

akademickiego, okolicznościowych spotkaniach z pracownikami, ale również 

wspomagając władze uczelni w działaniach związanych z przekształceniem WSI 

w Politechnikę Zielonogórską. Działania te z natury rzeczy były znane wąskiemu 

gronu osób, ale również przyczyniły się do końcowego sukcesu - powstania 

Politechniki Zielonogórskiej. 

Uważam, że równie mało znana jest działalność Księdza Biskupa w okresie 

reformy administracji publicznej. Pełniłem wówczas funkcję Wojewody 

Zielonogórskiego i wraz wieloma osobami byłem mocno zaangażowany w tworzenie 

przyszłego Województwa Lubuskiego. Ogromnie trudnym wówczas problemem były 

wzajemne animozje części społeczeństw, oraz niektórych polityków województw 

gorzowskiego i zielonogórskiego które trudno było pokonać, mimo świadomości, że 

alternatywą dla Województwa Łubuskiego były peryferyjne powiaty dużych 



województw. Dzisiaj w perspektywie łat trudno przecenić wysiłek Księdza Biskupa 

włożony w łagodzenie konfliktów pomiędzy "Północą i Południem", inicjowanie 

wielu spotkań parlamentarzystów, rozmowy z władzami obu województw itd. Nie bez 

powodu miejscem gdzie obie strony podpisały "Umowę Paradyską'' było Wyższe 

Seminarium Duchowne Diecezji Zielonogórsko- Gorzowskiej. 

Obok tych działań należy dostrzec codzienny duszpasterski trud Księdza 

Biskupa, który miał i ma jeden wspólny mianownik - dobro mieszkańców 

Województwa Lubuskiego. 

Dlatego z całym przekonaniem popieram wszczęcie procedury nadania Jego 

Ekscelencji Księdzu Biskupowi godności doktora honoris causa. 
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